
 

 

 
 
  
 
 
 
Ufficio per gli Affari Generali e del Personale 
Firenze, 04 ottobre 2010 
Decreto n. 295 

IL DIRETTORE 
DELL’AGENZIA NAZIONALE PER LO SVILUPPO DELL’AUTONOMIA 

SCOLASTICA EX-INDIRE, GESTIONE COMMISSARIALE 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi; 

 
VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente le 

disposizioni legislative in materia di istruzione; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni recante le 

modalità di svolgimento dei concorsi per l’accesso ai pubblici impieghi; 
 
VISTO il Contratto collettivo nazionale del lavoro del Comparto scuola sottoscritto il 4 

agosto 1995; 
 
VISTO il Contratto collettivo nazionale del lavoro del Comparto scuola pubblicato sul 

Supplemento alla Gazzetta Ufficiale n.133 del 9 giugno 1999; 
 
VISTO il Contratto collettivo nazionale del lavoro dell’autonoma area della dirigenza 

scolastica; 
 
VISTO il Contratto collettivo nazionale del lavoro – Comparto scuola sottoscritto il 16 

maggio 2003; 
 
VISTO il Contratto collettivo nazionale del lavoro – Comparto scuola 2006-2009 sottoscritto 

il 29 novembre 2007; 
 
VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59 per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 
 
VISTO il D.P.R. 21 novembre 2001 n. 415 con il quale è stato emanato il regolamento 

concernente l’organizzazione dell’Istituto Nazionale di documentazione per 
l’innovazione e la ricerca educativa ed in particolare l’art. 10 che prevede la 
possibilità di avvalersi di personale comandato proveniente dalla scuola; 

 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 recante il testo unico delle disposizioni 
 legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 concernente norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e 
successive modifiche; 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
CONSIDERATO che il reclutamento di detto personale deve essere effettuato mediante 

apposite selezioni di aspiranti  attivate previa procedura di valutazione comparativa, 
che accerti il possesso di una adeguata professionalità in relazione alle funzioni da 
esercitare; 

 
VISTO il bando di selezione proprio decreto n. 274 del 17 settembre 2010 con il quale è 

indetta una selezione per titoli, integrata da un colloquio, per l’assegnazione 
all’A.N.S.A.S ex-INDIRE  di Firenze di n.1 unità di personale docente della scuola 
da collocare in posizione di comando per lo svolgimento delle attività, che di seguito 
vengono specificate, congruenti con gli impegni a breve e medio termine, rientranti 
nelle finalità dell’Agenzia: 

- progettazione e sviluppo dell’offerta formativa relativa alle azioni previste per i 
progetti di formazione finalizzati a promuovere l’innovazione della didattica 
attraverso l’uso delle nuove tecnologie; 

- attività di ricerca direttamente collegate alla mission dell’Agenzia in ambito nazionale 
ed internazionale; 

- collaborazione alle azioni di ricerca su metodologie, materiali didattici e ambienti 
innovativi da applicare all’uso delle LIM e altre strumentazioni tecnologiche. 

 
LETTO il verbale della Commissione nominata con decreto n. 284 del 23 settembre 2010 e 
successivamente integrata dal decreto n. 287 del 27 settembre 2010, con il quale si 
attribuiscono i punteggi ai candidati in possesso dei requisiti richiesti 
 
LETTO il verbale redatto in data 1 ottobre 2010 dalla Commissione istituita con decreto n. 
284 del 23 settembre 2010 e successivamente integrata dal decreto n. 287 del 27 settembre 
2010, con il quale vengono esaminati i reclami pervenuti 
 

DECRETA 
 

È inserita nell’elenco dei candidati ammessi al colloquio di cui all’avviso di 
selezione proprio decreto n. 274 del 17 settembre 2010, la signora 
 

Fila Maria Grazia PUNTI  26 
 
 
come da avviso pubblicato il giorno 1 ottobre sul sito dell’Agenzia dalla Commissione 
istituita con decreto n. 284 del 23 settembre 2010 e successivamente integrata dal decreto n. 
287 del 27 settembre 2010 la signora Fila Maria Grazia è convocata il giorno martedì 5 
ottobre alle ore 10.00 per lo svolgimento del colloquio. 
 
La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it 
 
                                                                                            Il Direttore Generale 
                                                                                         Massimo Radiciotti 

 


	IL DIRETTORE

